

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de Referência.

PROPONENTE: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 09.478.023/0001-80

R ODON BEZERRA, 16

CENTRO - SOUSA - PB - 58800-130

(83) 3522-2685

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00005/2023, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
5	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CAIXA	45	36,00	1.620,00
7	ALAVANCA APEXO 303	UNIDADE	10	24,99	249,90
8	ALAVANCA RETA	UNIDADE	15	24,99	374,85
20	BICARBONATO DE SÓDIO	UNIDADE	60	5,42	325,20
33	BROCA ENDO Z	UNIDADE	18	22,00	396,00
41	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RX	UNIDADE	1	265,00	265,00
42	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (COM PUSH BUTTON)	UNIDADE	10	477,00	4.770,00
43	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO/ENCAIXE DORIOT)	UNIDADE	10	402,00	4.020,00
46	CARPULE DE REFLUXO	UNIDADE	50	42,99	2.149,50
54	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37%	UNIDADE	200	1,33	266,00
59	CONJUNTO DE ALAVANCA CURVA	UNIDADE	15	72,00	1.080,00
60	COTOSOL	UNIDADE	30	8,90	267,00
62	CURETA DE DENTINA	UNIDADE	50	7,99	399,50
63	CURETA DE RASPAGEM UNIVERSAL MCCALL 17 18	UNIDADE	20	7,99	159,80
64	CURETA DE RASPAGEM UNIVERSAL MCCALL 13 14	UNIDADE	20	7,99	159,80
65	CURETA MINI GRACEY 5 6	UNIDADE	10	7,44	74,40
66	CURETAS DE GRACEY 11/12	UNIDADE	10	7,44	74,40
67	CURETAS DE GRACEY 13/14	UNIDADE	10	7,44	74,40
68	CURETAS DE GRACEY 5/6	UNIDADE	10	7,44	74,40
69	CURETAS DE GRACEY 7/8	UNIDADE	20	7,44	148,80
76	ESCUPIADOR DE HOLLEMBACK	UNIDADE	15	6,39	95,85
77	ESPATULA 7	UNIDADE	15	7,69	115,35
78	ESPÁTULA Nº 24 PARA CIMENTO ENDODONTICO	UNIDADE	20	7,69	153,80
80	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA DOURADA	UNIDADE	20	31,27	625,40
86	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO	UNIDADE	120	2,09	250,80
89	FIOS DE SUTURA 4 0	CAIXA	65	39,90	2.593,50
90	FIOS DE SUTURA 5 0	CAIXA	65	39,90	2.593,50
95	FLUOR GEL	UNIDADE	60	4,48	268,80
97	FLÚOR NEUTRO	UNIDADE	15	4,84	72,60
115	FORMOCRESOL	UNIDADE	70	6,14	429,80
116	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED DE ALTA	UNIDADE	5	555,00	2.775,00

POTÊNCIA E INTENSIDADE LUMINOSA; MODOS PROGRAMÁVEIS DE APLICAÇÃO, SINAL SONORO, ANATÔMICO E CONFORTÁVEL DE OPERAR,

127	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	UNIDADE	90	4,90	441,00
129	HOMOSPON (ESPONJA HEMOSTÁTICA)	CAIXA	20	47,99	959,80
132	IRM: PÓ	UNIDADE	70	12,05	843,50
138	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº15	UNIDADE	1500	0,28	420,00
145	LIMA HIRSCHFIELD	UNIDADE	15	62,00	930,00
158	LIMA SCHLUGER 9 10	UNIDADE	5	60,00	300,00
165	MOCHO	UNIDADE	2	439,00	878,00
166	NEGATOSCOPIO	UNIDADE	1	274,00	274,00
175	PEDRA POMES	UNIDADE	20	4,65	93,00
209	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A:3,0	UNIDADE	80	104,17	8.333,60
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50L	UNIDADE	1500	0,24	360,00
216	SERINGA 10ML	UNIDADE	400	0,40	160,00
217	SERINGA 1ML	UNIDADE	350	0,26	91,00
218	SERINGA 20ML COM AGULHA	UNIDADE	250	0,67	167,50
220	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	25	5,80	145,00
224	SUGADOR DESCARTAVEL	PACOTE	600	7,70	4.620,00
226	TESOURA CASTROVIEJO PONTA CURVA	UNIDADE	10	96,00	960,00
230	TIRA DE LIXA DE AÇO	PACOTE	100	6,20	620,00
234	TRICRESOL	UNIDADE	100	5,79	579,00
				<b>Total:</b>	<b>48.098,75</b>

Jericó - PB, 27 de Janeiro de 2023.



ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  
09.478.023/0001-80